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Plani i Performancés sé¢ DAK-ut pér vitin 2025

Data:

AGJENCIA Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t&€ Kosovés
MINISTRIA Ministria e Industris€, Ndérmarrésisé dhe Tregtis€
PERGJEGJESE

Misioni i Agjencisé Misioni i DAK-s& &shté ofrimi i shérbimeve t& akreditimit n& fushén e vlerésimit t&€ konformitetit n& nivel vendi, t& rrisé

ndérgjegjésimin pér akreditim n& shoqéri dhe t€ marré njé rol aktiv n& pércaktimin e rregullave n€ infrastrukturén e cilésise.

Referenca ndaj

Objektivat Treguesi(t) MMMMM ez, ﬁm..». m mwﬂww.. s M.w_o_m:_.ﬁ dokumenteve
peran (Autputet) R strategjike/politike
1. Akreditimi, rritjae| 1. Numrii 1. 12 akreditime t& 1. Sépakul5 |ME shumé 4,000 euro 5.2.2.4. Rritja e cil&sisé dhe
numrit t& TVK-ve akreditimeve t€ rejal  reja akreditime t& (fusha industriale certifikimit t€ produkteve t&
, fushave t& reja t& mbuluara me njohura ndérkombétarisht
mbuluara dhe 2. Skema té reja té 2. Nuk ka skemé té re |2. S& paku 5 rrupa té .
pérmirésimi i zhvilluara t& akreditimit e riakreditime [vler&simit t& STRATEGIJIA PER
mbikqyrjes 3. Numrii zhvilluar 3. S& pakunjé [konformitetit si ZHVILLIM INDUSTRIAL
aktiviteteve 3. 18 aktivitete skemeree |dhe konkurrenc WMmzm?%www;ﬁmdm (L
mbikqyrése B_U_Won_ﬁomo t& zhvilluar e pérmirgsuar Objektivit 1: Zgjerimi i
realizuara 4. Sg¢ paku30 |mes TVK-ve PR TR aheE
aktivitete Pérmiréim i
mbikqyrése t&cilésise s€
realizuara  [shérbimit t&
ofruar nga
TVK-t& dhe
rritie e
kredibilitetit t&
TVK-ve dhe

DAK-ut




2 Ngritjae 1. Struktura 1. Struktura 1. Struktura Pérmir&im i 2,000 euro PKZH 2024-2026:
kapaciteteve t& organizative organizative né fuqi organizative ecilésis€ s& Shtylla e Par€: Zhvillimi i
Drejtoris€ s& &shté e vitit 2012 ree shérbimit t& Qéndrueshém Ekonomik,
Pérgjithshme t& implementuar jofruar nga DAK objektivi 1.5
Akreditimit 2. Numri i trajnimeve | 2. Nuk kishte trajnime | 2. S& paku 1 dhe rritje e
t& stafit te mbajtura trajnim i kredibilitetit t& PKIE 2024-2026:
mbajtur p&r |[DAK-ut Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7.
stafin e DAK-
ut STRATEGIJIA PER

3. Numrii 3. 8vlergsuestérinj |3. S&pakul0 ZHVILLIM INDUSTRIAL

vlerésuesve t& rinj vlerésues t& DHE MBESHTETJE TE
rinj pjesé e ik
listes s& OE&AE.; L Nm.ﬁdBH i
vler€suesve e H.mm:mﬁ.m.. _

4. wmnanmmwa..m " 4. Proces _ Rw_,:mwaﬁm 4. Shpalljee . owmwwzm%ﬂmm% MMWMMMMMM
transparencés né ekspertéve nuk ishte]  hapur publike njohura ndérkombeétarisht
rekrutimin e i promovuar e rekrutimit
vlergsuesve

5. Numriizyrtaréve |5. Nuk kishte 5. Sé paku dy
t& rekrutuar rekrutime zyrtar t&

rekrutuar
4. Pjesémarrja aktive| Numri i takimeve t& | Pjesémarrje né 5 takime | Pjesémarrje n€ s& Pérmirgsimi  |30,000 euro PKZH 2024-2026:

né organizatat
ndérkombétaré
relevante

ndjekura

paku 6 takime dhejsubjektivitetit
s& paku 10 ndérkombétar
zyrtaréve

Shtylla e Paré: Zhvillimi 1
Qéndrueshém Ekonomik,
objektivi 1.5

STRATEGIJIA PER
ZHVILLIM INDUSTRIAL
DHE MBESHTETIJE TE
BIZNESIT 2030

Objektivit 1: Zgjerimi i
Prodhimit Industrial;
5.2.2.4. Rritja e cilésis€ dhe
certifikimit t& produkteve té
njohura ndérkombétarisht




5. Promovimi i 1. Numrii 1. Botimi i broshurave S€ paku 5 Ngritje e 1,000 euro
akreditimit aktiviteteve promovuese pér aktivitete vetédijes s&
promovuese t& dit&n Botérore t& promovuese [institucioneve,
organizuara Akreditimit t& organizuaraqytetaréve dhe
2. Numri i paragitjeve (pérfshing Jcmwzommﬁ pér
mediale paraqitjet réndésing e
mediale) akreditimit
6. Pérmirgsimi i 1. Numri i akteve 1. Asnjé akt legjislativ Ligjiiripér |Definim i 5,000 euro PKZH 2024-2026:
kornizgs ligjore legjislative t& i miratuar akreditimi | detyrave t& Shtylla e Paré&: Zhvillimi 1
miratuara hartuar dhe [DAK-ut dhe Qéndrueshém Ekonomik,
miratuar pérafrim i objektivi 1.5
métejm me
legjislacionin PKIE 2024-2026:
dhe praktikat e Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7
BE-sé

Drejtori i Agjencisé

Njésia Pérgjegjé
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Raporti i Performancés sé¢ DAK-ut pér vitin 2024

‘\Umﬁz
AGJENCIA Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t& Kosovés
MINISTRIA Ministria e Industrisg, Ndérmarrgsis€ dhe Tregtisé
PERGJEGJESE
Misioni i Agjencisé Misioni i DAK-s& &sht€ ofrimi i shérbimeve t€ akreditimit né fushén e vlerésimit t& konformitetit n& nivel vendi, t€ rris&
ndérgjegjésimin pér akreditim n& shoqéri dhe t& marré njé rol aktiv n& pércaktimin e rregullave ng infrastrukturén e cilésisg.
Vlera e synua Vi Rezultatet e Rezultatet Shensm shpjestlcs
Objektivat Treguesi(t) e owu % G wiae
faktike planifikuara pérfunduara
1. Pérmirésimi i 1. Numrii 1. S& paku 20 1. 22 Mé shumé fusha | 1.Gjaté vitit 2024 |STRATEGIJIA PER
akreditimit duke akreditimeve t&€ reja]  akreditime t€ reja akreditime |[industriale t& kemi rritje né num&nZHVILLIM INDUSTRIAL
zgjeruar fushéne |2. Skema t& reja t& t& reja mbuluara me t& akreditimeve t¢ |[PHE MBESHTETJE TE
mbulimit dhe zhvilluara 2. S& pakunjé skeme trupa t& vlerésimit [T VK-ve pér fusha ENZMEH 2030
pérmirésuar 3. Numri i re e zhvilluar 2. Skemae & konformitetit si t& ndryshme. Objektivit 1= Zgjeri §
shérbimin e tvk-ve aktiviteteve certifikimi |dhe konkurrenc e maedtu Fa:ms._.m.. T
. " B A y 5.2.2.4. Rritja e cilésis€ dhe
mbikqyrése ) t& pérmir&suar mes [2. U?.HA ka nmm.;ﬁ certifikimit t& produkteve &
3. Se @m._e 25 produkteve [TVK-ve } mw@Em..d cereté njohura ndérkombétarisht
aktivitete Pérmir&im i akreditimit pér
mbikqyrése t& 3. 30 cilésisé sé& certifikimin e
realizuara aktivitete sh&rbimit t& ofruarprodukteve
mbikqyrése nga TVK-t€ dhe
t& realizuarayritje e 3.Mbikéqyrjet e
kredibilitetitt¢ ~ TVK-ve jané
TVK-ve dhe realizuar sipas
DAK-ut planit
2. Ngritja e 1. Struktura 1. Struktura 1. Ehartuar, |Pérmir&im i 1.Eshté pérgatit PKZH 2024-2026:
kapaciteteve t& organizative organizative e re eshte cilésisé sé& struktura e re Shtylla e Paré&: Zhvillimi i
Drejtorisé s& 2. Numri i trajnimeve miratuar ne [shérbimit t& ofruarn Qéndrueshém Ekonomik,
Pérgjithshme t& té stafit MPB, kemi nga DAK dhe 2 Realizimiidy  (objektivi 1.5
Akreditimit siguru edhe pritje e trajnimeve pér
miratimin _|kredibilitetit t& _ pgérfagésuesit e KIE 2024-2026:




3. Numrii

4. Pérmirésim i
transparences né
rekrutimin e

vlerésuesve té rinj

2. Sé paku 1 trajnim i

nga MFPT ﬁ>m-a
e njejta tani
gjendet ne
ZKM per
aprovim
final

2. 2 trajnime

TVK-ve dhe stafit
te DAK-ut.

3.Jang& shqyrtuar
aplikacionet,
bazuar ne
Procedurén DAK-
PT-02

Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7.

STRATEGIIA PER
ZHVILLIM INDUSTRIAL
DHE MBESHTETIJE TE
BIZNESIT 2030

Objektivit 1: Zgjerimi i
Prodhimit Industria

5.2.2.4. Rritja e cilésis€ dhe

vlerésuesve mbajtur te mbajtura, ) certifikimit t& produkteve t&
5. Kaéshilli profesional nje per 4. Shpalljet njohura ndérkombeétarisht
i fugizuar korniz publike n& Ueb
ligjore dhe fagen e DAK-
tjetri per sé
certifikim te
produkteve 5. Eshté mbajtur
takimi i KP
3. S&paku 10 3. 2 vleréesues
vleré&sues t& rinj te rinj
pjesé e listés sé
vlerésuesve
4. 2here
4. Shpallje e hapur DAK kishte
publikee rekrutimit shpallje te
publikuar
5. Kaeshilli
5. Kaeshilli profesional [profesional
i funksionalizuar  |eshte
dhe fuqgizuar funksionalizuar
dhe fugizuar
2. Pjesémarrja aktive| Numri i takimeve t&¢ | Pjesémarrje né s€ paku | DAK ka marr Pérmir&sim i Esht& marr pjesé né PKZH 2024-2026:
né organizatat ndjekura 7 takime dhe s& paku 10 pjesé né 8 subjektivitetit takimet t& EA-s¢  [Shtylla e Paré: Zhvillimi i
ndérkombé&targ zyrtaréve takime, me ndérkombétar pérkatésisht né 8 |Qéndrueshém Ekonomik,
relevante gjithsejté Komitetet teknike |objektivi 1.5
12 zyrtar dhe asamble B
pjesémarrés ojenerale me 12 [STRATEGJIA PER
biesémarrés ZHVILLIM INDUSTRIAL
DHE MBESHTETJE TE
BIZNESIT 2030

Objektivit 1: Zgjerimi i

|
|



[Prodhimit Industrial;
5.2.2.4. Rritja e cil&sis€ dhe
certifikimit t& produkteve t&
njohura ndérkombétarisht
3. Promovimi i 1. Numrii 1. S& paku 5 aktivitete |2 paraqitje Ngritje e Paraqitje mediale
akreditimit aktiviteteve promovuese t& mediale vetédijes s&
promovuese té organizuara institucioneve,
organizuara (pérfshing paragitjet |5 publikime n& qytetaréve dhe
2. Numri i paraqitjeve mediale) fage t&€ DAK-ut bizneseve pér
mediale dhe t& réndésing e
IMinistrisé akreditimit
4. Pérmirésimi i 1. Numri i akteve 1. Ligjiiri pér Draftimi i Ligjit | Definim i Ligji ka kaluar PKZH 2024-2026:
kornizés ligjore legjislative t& akreditim i hartuar [te akreditimit |detyrave t&€ DAK- konsultimet dhe ka  |Shtylla e Par€: Zhvillimi i
miratuara gshté hartuar  (ut dhe pérafrim i [iguruar mendimin  Qgndrueshém Ekonomik,
métejm me financiar nga objektivi 1.5
legjislacionin dhe Zémﬁm e m,_ambom:a
nraktikat ¢ BE-s¢ (e Punés sociale, pprp 5094.2026:
Esht& dérguar né s s
Qeveri pér miratim Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7
érfundimtar

Drejtori i Agjencisé Njésia Pérgjegjése







